令和６年第３回津奈木町教育委員会定例会議事録

日 時 令和６年３月２１日（木）１１時３０分～１２時００分

場 所 津奈木町教育委員会 つなぎ文化センター相談室

出席者 委員）福田征起、雜賀優美、林田雄二、渕上幸哉

教育長）塩山一之 事務局）永松伸也 記録）田上清乃

欠席者 なし

開会宣言（教育長）

【日程第１】議事録署名委員の指名

事務局） 福田委員・林田委員を指名。

【日程第２】議事日程決定の件

事務局） 会期を「令和６年３月２１日（木）１１時３０分～１３時００分」とする。

委 員） 委員承認。

【日程第３】諸般の報告

事務局） 日程及び行事の説明。

教育長） ・高校入試合格発表

     ・3/16 B&G 所長杯小学生バレーボール大会

【日程第４】議案第６号 津奈木町スクールバス運行管理に関する規則の一部改正に

ついて

事務局） 令和６年３月３１日付けで津奈木町立保育園が閉園するのに伴い、本規則中

の「保育園」に係る文言を削除する必要があります。また、園の廃止に伴い様式

の改正が必要ですので、教育長が別に定めることとしております。

委 員） 質疑なし

事務局） 議案第６号は、原案のとおり承認することでよろしいですか。

委 員） 全会一致で承認。

【日程第５】議案第７号 津奈木町学校給食センター管理運営に関する規則の一部改正に

ついて

【日程第６】議案第８号 津奈木町学校給食センター委員会規程の一部改正について

【日程第７】議案第９号 津奈木町学校給食センター運営要綱の一部改正について

事務局） 【日程第５】議案第７号 津奈木町学校給食センター管理運営に関する規則の

一部改正について、【日程第６】議案第８号 津奈木町学校給食センター委員会

規程の一部改正について及び【日程第７】議案第９号 津奈木町学校給食センタ

ー運営要綱の一部改正については、学校給食センターの運営に関しまして、関連

がありますので一括審議としたいと思いますが、よろしいでしょうか。

委 員） 一括審議承認。

事務局） 議案第７号から議案第９号までは、これまで学校給食運営委員会において決定

し運営を行っていいました給食会計、給食費の徴収や食材費の支払いなどを令

和６年度から町の一般会計で処理する公会計化に伴い、改正を行うものであり

ます。６ページの新旧対照表をご覧ください。議案第７号では運営委員会の委員

選出の文言を学校給食センター委員会規程に定めるため、削除しています。９ペ

ージ議案第８号では、運営委員会の委員選出や役職、会議の審議内容を改正して

います。１４ページ議案第９号では、目次と本則にあります第３章の給食費の額

及び徴収、第７章の会計経理を公会計化に伴い削除しています。いずれの規則、

規程、告示も令和６年４月１日から施行することとしております。

委 員） 質疑なし

事務局） それでは、それぞれの議案についてお諮りします。議案第７号は、原案のとお

り承認することでよろしいですか。

委 員） 全会一致で承認。

事務局） 議案第８号は、原案のとおり承認することでよろしいですか。

委 員） 全会一致で承認。

事務局） 議案第９号は、原案のとおり承認することでよろしいですか。

委 員） 全会一致で承認。

【日程第８】議案第１０号 令和６年度準要保護児童生徒就学援助費の追加認定について

事務局） 本件につきましては、個人情報が含まれますので、会議規則第６条ただし書き

の規定により、非公開としたいと思いますがよろしいでしょうか。

委 員） 非公開承認。

 【非公開】

【日程第９】その他１ ４月の主な日程について

事務局） ・4/1 15：30 教職員辞令交付式 つなぎ文化センター会議室

  ・4/8 10：30 津奈木小学校入学式 つなぎ文化センターホール

・4/9 10：00 津奈木中学校入学式 津奈木中学校体育館

・4/26 18：00 津奈木町教職員歓迎会 つなぎ温泉四季彩

委 員） 自由討論

【日程第１０】その他２ 教育上の諸問題について

 ・入学式の教育委員会告辞について

委 員） 津奈木小学校 渕上委員に決定。

  津奈木中学校 雜賀委員に決定。

【日程第１１】その他３ ４月の教育委員会定例会の会議期日決定の件

日 時） 令和６年４月２６日（金）１５時３０分開会（予定）

場 所） つなぎ文化センター相談室（予定）

閉会宣言（教育長）